

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 30/11/11 11:23:52
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 007674 CONTRA 1829 REMISION: 0034847-1
 PRODUCTO: CANAL 4" 5.4LB/FT 101.6MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: TRANSPORTADORA SALAS
 PESO TEORICO(KG/MT): 8.036 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
392258	.0180	.0250	.0120	.2200	.2500	.0060	.1900	.0800	.0900	.0280	.9600	.0010
393608	.0170	.0380	.0170	.1800	.2900	.0190	.1900	.1000	.1800	.0060	.7700	.0010
393756	.0170	.0280	.0120	.2200	.3100	.0290	.1800	.1100	.1100	.0020	.6000	.0010
393757	.0160	.0190	.0080	.1700	.3100	.0260	.1500	.1100	.1000	.0020	.6400	.0010
393777	.0180	.0330	.0180	.1900	.2600	.0310	.1800	.1100	.0900	.0030	.6500	.0030
393779	.0180	.0280	.0180	.2000	.3000	.0310	.1700	.1100	.1000	.0030	.6200	.0030

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
392258	58,760	79,569	27			
393608	52,122	73,919	27			
393756	52,100	74,270	26			
393757	49,054	70,544	27			
393777	50,560	72,350	27			
393779	50,770	72,688	26			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA						
392258	DLH00650					
393608	DLK01505	DLK01507	DLK01509			
393756	DLK01687	DLK01688				
393757	DLK01906					
393777	DLK01804	DLK01805	DLK01806	DLK01807	DLK01808	DLK01809
393779	DLK01836	DLK01841	DLK01842			

SIMEC
 GRADO DE ACERO
 ASEGURAMIENTO DE CALIDAD